
                            АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

  ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.02.2024                                  г. Котовск                                                      № 91 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Котовска 

Тамбовской  области от 23.12.2013 № 3235 «Об утверждении 

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства города Котовска Тамбовской 

области» 

 

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, администрация города Котовска Тамбовской области 

постановляет: 

          1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 

области «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства города 

Котовска Тамбовской области», утвержденную постановлением 

администрации города Котовска Тамбовской области от 23.12.2013 № 3235 

«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской 

области (далее – муниципальная программа), следующие изменения: 

           в паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и источники 

финансирования Программы» цифры «630 045,3» заменить цифрами «665 

890,5», цифры «2024-26172,4» заменить цифрами 2024- 25935,0»,  цифры 

«2025-29500,4» заменить цифрами, «2025-29 135,9»  цифры «2026-0 заменить 

цифрами 2026-36267,1», цифры «418290,7» заменить цифрами «450711,4», 

цифры «2024-24968,5» заменить цифрами 2024-24228,0»,  цифры «2025-

28968,8» заменить цифрами, «2025-27559,9»  цифры «2026-0 заменить 

цифрами 2026-33896,1»,  цифры «20133-0 заменить цифрами 23557,5»,  

цифры «2024-1203,9» заменить цифрами 2024-1707,0»,  цифры «2025-1203,6» 

заменить цифрами, «2025-1756,6»  цифры «2026-0 заменить цифрами 2026-

2369,0», 

          в разделе 6 муниципальной программы цифры «630045,3» заменить 

цифрами «665890,5», цифры «418290,7» заменить цифрами «450711,4»; 

цифры «20133,0» заменить цифрами «23557,5». 

          приложение № 2 «Перечень мероприятий программы города Котовска 

Тамбовской области «Развитие транспортной системы и дорожного 

хозяйства» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

Приложению № 1;  

                приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы города Котовска Тамбовской области «Развитие транспортной 



2 

 

системы и дорожного хозяйства» за счет всех источников финансирования» к 

Программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 2;  

          приложение № 4 «Перечень объектов ремонта, реконструкции 

автомобильных дорог местного значения в рамках реализации 

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства» к Программе изложить в 

новой редакции согласно Приложению № 3.  

         2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 

Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление 

для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для 

размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской 

области Л.В. Хлусову.  

 

   

 

Глава города Котовска                                                    А.М. Плахотников 

Тамбовской области                                                                              

 

 



наименование единица 
измерения по годам, всего федеральный 

бюджет областной бюджет бюджет города внебюджетные средства

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11

2014 0.3 9 197.4 0.0 8 688.6 508.8 0.0
2015 0.9 12 056.2 0.0 11 329.7 726.5 0.0
2016 0.3 24 309.4 0.0 23 218.8 1 090.6 0.0
2017 0.2 60 388.1 0.0 59 263.9 1 124.2 0.0
2018 1.721 56 164.7 0.0 54 920.0 1 244.7 0.0
2019 0.5 21 292.4 0.0 20 000.0 1 292.4 0.0
2020 0.7 27 936.3 0.0 26 535.5 1 400.8 0.0

2021 1.42 21 991.2 0.0 20 000.0 1 991.2 0.0

2022 2.94 47 580.7 0.0 46 115.3 1 465.40 0.0

2023 0.86 43 937.4 0.0 42 305.4 1 631.97 0.0

2024 1.3 18 320.0 0.0 16 689.2 1 630.85 0.0

2025 1.3 21 700.9 0.0 20 021.1 1 679.81 0.0

2026 1.3 28 652.2 0.0 26 359.3 2 292.87 0.0

2027 1.3 0.0 0.0 0.0 0.00 0.0

2028 1.3 0.0 0.0 0.0 0.00 0.0

2029 1.3 0.0 0.0 0.0 0.00 0.0

2030 1.3 0.0 0.0 0.0 0.00 0.0

Всего - 18.941 393 526.956 0.0 375 446.8 18 080.2 0.0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе города

Котовска Тамбовской области
«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства»

                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

 к постановлению администрации города  Котовска Тамбовской 
области от         06.02.2024    №   91

Перечень
мероприятий программы города Котовска Тамбовской области «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства» 

№ п/п

Наименование подпрограммы,
основного мероприятия, 
ведомственной целевой 

программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.

значение(по 
годам 

реализации 
мероприятия)

6
1. Муниципальная программа «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства»

1.1. Основное мероприятие «Содержание и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»

1.1.1.

Ремонт, реконструкция 
автомобильных дорог местного 
значения, дворовых территорий 

и подъездов к ним, 
софинансирование 

выполненных работ

Комитет              
ЖКХ А и Г 

администрации 
города

протяженность 
отремонтированн

ых 
автомобильных 

дорог

км



2
продолжение приложения № 1

1 2 3 4 5 7 8 9 10 116
2018 0 0.000 0.0 0.000 0.0 0.0
2019 0 0.000 0.0 0.000 0.00 0.0
2020 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2021 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2022 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2023 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2024 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0

всего- 0 0.000 0.0 0.00 0.0 0.0
2018 0 792.500 0.0 0.000 792.5 0.0
2019 0 0.000 0.0 0.000 0.0 0.0
2020 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2021 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2022 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2023 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2024 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0

Всего - 0 792.5 0.0 0.00 792.5 0.0

2014 4 313.5 0.0 0.0 313.5 0.0
2015 4 200.0 0.0 0.0 200.0 0.0
2016 0 1 302.420 0.0 1 201.120 101.3 0.0
2017 1 0.000 0.0 0.000 0.0 0.0
2018 3 0.000 0.0 0.000 0.0 0.0
2019 3 0.000 0.0 0.000 0.0 0.0
2020 6 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2021 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2022 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2023 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2024 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0

Всего - 21 1 815.9 0.0 1 201.12 614.8 0.0
2014 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2015 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2016 44.9 1 964.580 0.0 638.880 1 325.7 0.0
2017 0 170.0 0.0 0.0 170.0 0.0
2018 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2019 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2020 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2021 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2022 0 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0

2023 0 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0

2024 0 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0

Всего - 44.9 2 134.580 0.0 638.880 1 495.700 0.0

1.1.2.

Строительство автомобильных 
дорог местного значения , 

софинансирование 
выполненных работ

Комитет              
ЖКХ А и Г 

администрации 
города

протяженность 
построенных 

автомобильных 
дорог

км

1.1.3. Разработка проектов на 
выполнение строительства 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Комитет              

ЖКХ А и Г 
администрации 

города

Количество 
разработанных 

проектов

шт.

1.1.4.

Разработка проектов на 
выполнение ремонта, 

реконструкции автомобильных 
дорог общего пользования 

местного значения

Комитет              
ЖКХ А и Г 

администрации 
города

Количество 
разработанных 

проектов
шт.

1.1.5.

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 

местного значения и элементов 
инфраструктуры дорожного 

сервиса 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Городское 
хозяйство", 

Комитет              
ЖКХ А и Г 

администрации 
города

Протяженность 
автомобильных 

дорог в 
отношении 

которых 
производилось 
обслуживание

км



3
продолжение приложения № 1

1 2 3 4 5 7 8 9 10 116

2022 100 8 241.18243 0.0 7 358.60 882.58 0.0

2023 100 8 900.40541 0.0 8 297.10 603.30541 0.000

2024 100 7 614.94949 0.0 7 538.80 76.14949 0.0

2025 100 7 614.94949 0.0 7 538.80 76.14949 0.0

2026 100 7 614.94949 0.0 7 538.80 76.14949 0.0

2027 100 0.00000 0.0 0.00 0.00000 0.0

2028 100 0.00000 0.0 0.00 0.00000 0.0

2029 100 0.00000 0.0 0.00 0.00000 0.0

2030 100 0.00000 0.0 0.00 0.00000 0.0

Всего - 100 39 986.44 0.0 38 272.10 1 714.34 0.0

2019 8500 74 213.240 65 653.6 7 817.710 741.93

2020 0.000 0.0 0.00 0.00

2021 14500 117 062.513 108 780.2 8 165.22 117.06

2022 979.737 0.0 978.76 0.98

2023 0.000 0.000 0.00 0.00

2024 0.000 0.0 0.00 0.00
2025 0.000 0.0 0.00 0.00
2026 0.000 0.0 0.00 0.00
2027 0.000 0.0 0.00 0.00
2028 0.000 0.0 0.00 0.00

2029 0.000 0.0 0.00 0.00

2030 0.000 0.0 0.00 0.00

Всего 23000 192 255.489 174 433.8 16 961.69 859.97

2019 8500 72 146.810 65 653.6 5 771.74 721.47

2020 0 0.000 0.0 0.00 0.00

2021 14500 111 000.235 108 780.2 2 109.00 111.00

2022 0 0.000 0.0 0.00 0.00

2023 0 0.000 0.000 0.00 0.00

2024 0 0.000 0.0 0.00 0.00

2025 0 0.000 0.0 0.00 0.00

2026 0 0.000 0.0 0.00 0.00

2027 0 0.000 0.0 0.00 0.00

2028 0 0.000 0.0 0.00 0.00

2029 0 0.000 0.0 0.00 0.00

2030 0 0.000 0.0 0.00 0.00

Всего 23000 183 147.045 174 433.83 7 880.74 832.47

1.1.6.

Субсидия на формирование 
муниципального дорожного 

фонда 

Комитет              
ЖКХ А и Г 

администрации 
города

Реализация 
мероприятий 

%

1.2. Федеральный региональный проект "Жилье"

1.2. Федеральный региональный 
проект "Жилье"

Комитет              
ЖКХ А и Г 

администрации 
города

Ввод жилья в 
рамках программ 
стимулирования 

развития 
жилищного 

строительства

кв..метров

1.2.1.

Стимулирование программы 
развития жилищного 

строительства субъектов 
Российской Федерации 

Комитет              
ЖКХ А и Г 

администрации 
города

Ввод жилья в 
рамках программ 
стимулирования 

развития 
жилищного 

строительства

кв..метров



4
продолжение приложения № 1

1 2 3 4 5 7 8 9 10 116

2019 3.14 2 066.430 0.0 2 045.97 20.4597

2020 0 0.000 0.0 0.000 0.0000

2021 3.1 6 062.278 0.0 6 056.216 6.062

2022 0 0.000 0.0 0.000 0.000

2023 0 0.000 0.0 0.00 0.000

2024 0 0.000 0.0 0.000 0.000

2025 0 0.000 0.0 0.00 0.00

2026 0 0.000 0.0 0.00 0.00

2027 0 0.000 0.0 0.00 0.00

2028 0 0.000 0.0 0.00 0.00

2029 0 0.000 0.0 0.00 0.00

2030 0 0.000 0.0 0.00 0.00

Всего 6.24 8 128.708 0.00 8 102.19 26.52

2015 4 840.960 0.0 0.0 0.0 841.0
2016 0 1 315.100 0.0 0.0 0.0 1 315.1
2017 0 1 064.300 0.0 0.0 0.0 1 064.3
2018 0 1 064.300 0.0 0.0 0.0 1 064.3
2019 0 1 092.600 0.0 0.0 0.0 1 092.6
2020 0 1 090.700 0.0 0.0 0.0 1 090.7
2021 0 363.100 0.0 0.0 0.0 363.1
2022 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2023 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2024 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2025 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2026 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2027 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2028 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2029 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2030 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0

Всего - 10 6 831.1 0.0 0.0 0.0 6 831.1
2015 4 11 261.4 10 000.0 1 051.2 210.2 0.0
2016 0 1 743.3 0.0 1712.7 30.6 0.0
2017 0 6 701.8 0.0 6665 36.8 0.0
2018 0 2 605.9 0.0 2569.1232 36.8 0.0
2019 0 2 674.9 0.0 2637.2 37.7 0.0
2020 0 2 670.2 0.0 2667.5 2.7 0.0
2021 0 889.0 0.0 888.1 0.9 0.0
2022 0 0.0 0.0 0 0.0 0.0
2023 0 0.0 0.0 0 0.0 0.0
2024 0 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0
2025 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2026 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2027 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2028 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2029 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2030 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0

Всего - 4 28 546.5 10 000.0 18 190.8 355.7 0.0

км.

шт.

1.2.2.
Реализация проектов 

жилищного строительства на 
территории города

Комитет              
ЖКХ А и Г 

администрации 
города

Протяженность 
автомобильных 

дорог 

2. Подпрограмма «Развитие пассажирского транспортного комплекса»

2.1. Основное мероприятие «Приобретение пассажирского автомобильного транспорта, работающего на газомоторном топливе»

2.1.1.

Приобретение пассажирского 
автомобильного транспорта, 

работающего на газомоторном 
топливе

Комитет  
экономической 

политики 
администрации 

горолда

Количество 
приобретённого 
пассажирского 

автомобильного 
транспорта, 

работающего на 
газомоторном 

топливе

2.1.2.

Субсидия на возмещение затрат 
по уплате лизинговых платежей 
по договору финансовой аренды 

(лизинга) подвижного состава 
пассажирского автомобильного 

транспорта, работающего на 
газомоторном топливе

Комитет  
экономической 

политики 
администрации 

горолда

Количество 
приобретенного 
пассажирского 

автомобильного 
транспорта, 

работающего на 
газомоторном 

топливе

шт.



5
продолжение приложения № 1

1 2 3 4 5 7 8 9 10 116
2015 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2016 70 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0
2017 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2018 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2019 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2020 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2021 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2022 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2023 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2024 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2025 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2026 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2027 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2028 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2029 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0
2030 0 0.000 0.0 0.0 0.0 0.0

Всего - 70 1.0 0.0 0.0 1.0 0.0
2015 12 102.4 10 000.0 1 051.2 210.2 841.0
2016 3 059.4 0.0 1 712.7 31.6 1 315.1
2017 7 766.1 0.0 6 665.0 36.8 1 064.3
2018 3 670.2 0.0 2 569.1 36.8 1 064.3
2019 3 767.5 0.0 2 637.2 37.7 1 092.6
2020 3 760.9 0.0 2 667.5 2.7 1 090.7
2021 1 252.1 0.0 888.1 0.9 363.1
2022 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2023 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2024 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2025 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2026 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2027 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2028 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2029 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2030 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Всего - 35 378.6 10 000.0 18 190.8 356.7 6 831.1
2014 9 510.9 0.0 8 688.6 822.3 0.0
2015 24 358.6 10 000.0 12 380.9 1 136.7 841.0
2016 30 635.8 0.0 26 771.5 2 549.2 1 315.1
2017 68 324.2 0.0 65 928.9 1 331.0 1 064.3
2018 60 627.4 0.0 57 489.1 2 074.0 1 064.3
2019 99 273.2 65 653.6 30 454.9 2 072.1 1 092.6

2020 31 697.2 0.0 29 203.0 1 403.5 1 090.7

2021 140 305.9 108 780.2 29 053.3 2 109.2 363.1
2022 56 801.6 0.0 54 452.7 2 349.0 0.0
2023 52 837.8 0.0 50 602.5 2 235.3 0.0
2024 25 935.0 0.0 24 228.0 1 707.0 0.0
2025 29 315.9 0.0 27 559.9 1 756.0 0.0
2026 36 267.1 0.0 33 898.1 2 369.0 0.0
2027 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2028 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2029 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2030 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Всего - 665 890.5 184 433.8 450 711.4 23 914.2 6 831.1

Первый заместитель главы администрации города Л.В. Хлусова

Приобретение бланков карт 
маршрутов и свидетельств об 
осуществлении регулярных 

перевозок

Комитет  
экономической 

политики 
администрации 

горолда

Количество 
приобретенных 

бланков карт 
маршрутов и 

свидетельств об 
осуществлении 

регулярных 
перевозок

шт.

ВСЕГО по программе

2.1.3.

Итого по подпрограмме



продолжение приложения № 2       

2014 9 510.9 0.0 8 688.6 822.3 0.0

2015 24 358.6 10 000.0 12 380.9 1 136.7 841.0

2016 30 635.8 0.0 26 771.5 2 549.2 1 315.1

2017 68 324.2 0.0 65 928.9 1 331.0 1 064.3

2018 60 627.4 0.0 57 489.1 2 074.0 1 064.3

2019 99 273.2 65 653.6 30 454.910 2 072.070 1 092.6

2020 31 697.2 0.0 29 203.0 1 403.5 1 090.7

2021 140 305.9 108 780.2 29 053.3 2 109.2 363.1

2022 56 801.6 0.0 54 452.7 2 349.0 0.0

2023 52 837.8 0.0 50 602.5 2 235.3 0.0
2024 25 935.0 0.0 24 228.0 1 707.0 0.0
2025 29 315.9 0.0 27 559.9 1 756.0 0.0
2026 36 267.1 0.0 33 898.1 2 369.0 0.0
2027 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2028 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2029 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 к постановлению администрации города  Котовска Тамбовской 
области от   06.02.2024    №   91

 бюджет федеральный 
бюджет

областной 
бюджет

внебюджетные 
средства

Приложение  № 2

                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе города

Котовска Тамбовской области
«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие транспортной 
системы и дорожного хозяйства» за счет всех источников финансирования

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей,

в т.ч.

по годам, всего

  
 

  
    

   



продолжение приложения № 2       

2030 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ВСЕГО 665 890.5 184 433.8 450 711.4 23 914.2 6 831.1

  
 

  
    

   



продолжение приложения № 2       

2014 9 510.900 0.0 8 688.600 822.3 0.0
2015 12 256.200 0.0 11 329.700 926.5 0.0
2016 25 611.820 0.0 24 419.920 1 191.9 0.0
2017 60 388.1 0.0 59 263.9 1 124.2 0.0
2018 56 957.2 0.0 54 920.0 2 037.2 0.0
2019 95 505.7 65 653.6 27 817.7 2 034.4 0.0
2020 27 936.3 0.0 26 535.5 1 400.8 0.0
2021 139 053.8 108 780.2 28 165.2 2 108.3 0.0
2022 56 801.6 0.0 54 452.7 2 349.0 0.0
2023 52 837.8 0.0 50 602.5 2 235.3 0.0
2024 25 935.0 0.0 24 228.0 1 707.0 0.0
2025 29 315.9 0.0 27 559.9 1 756.0 0.0
2026 36 267.1 0.0 33 898.1 2 369.0 0.0
2027 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2028 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2029 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2030 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ВСЕГО 628 377.301 174 433.8 431 881.7 22 061.8 0.0
2014 0.000 0.0 0.000 0.0 0.0
2015 0.000 0.0 0.000 0.0 0.0
2016 1 964.580 0.0 638.880 1 325.7 0.0
2017 170.000 0.0 0.000 170.0 0.0
2018 0.000 0.0 0.000 0.0 0.0

2019 0.000 0.0 0.000 0.0 0.0
2020 0.000 0.0 0.000 0.0 0.0
2021 0.000 0.0 0.000 0.0 0.0
2022 0.000 0.0 0.000 0.0 0.0
2023 0.000 0.0 0.000 0.0 0.0
2024 0.000 0.0 0.000 0.0 0.0

2025 0.000 0.0 0.000 0.0 0.0

2026 0.000 0.0 0.000 0.0 0.0

2027 0.000 0.0 0.000 0.0 0.0

2028 0.000 0.0 0.000 0.0 0.0

2029 0.000 0.0 0.000 0.0 0.0
2030 0.000 0.0 0.000 0.0 0.0

ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы– Комитет 

ЖКХ, АиГ 
администрации города

соисполнители- 
Муниципальное 

бюджетное учреждение 
«Городское хозяйство»

Муниципальная  
Программа 

«Развитие транспортной 
системы и дорожного  

хозяйства» на 2014-2024 годы



продолжение приложения № 2       

ВСЕГО 2 134.580 0.0 638.880 1 495.700 0.000

2014 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2015 12 102.4 10 000.0 1 051.2 210.2 841.0

2016 3 059.4 0.0 1 712.7 31.6 1 315.1
2017 7 766.1 0.0 6 665.0 36.8 1 064.3
2018 3 670.2 0.0 2 569.1 36.8 1 064.3
2019 3 767.5 0.0 2 637.2 37.7 1 092.6
2020 3 760.9 0.0 2 667.5 2.7 1 090.7
2021 1 252.1 0.0 888.1 0.9 363.1
2022 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2023 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2024 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2025 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2026 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2027 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2028 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2029 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2030 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ВСЕГО 35 378.6 10 000.0 18 190.8 356.7 6 831.1

 
 

  
 

соисполнители  -          
Комитет экономической 

политики 
администрации города 

  
 

  
    

   



продолжение приложения № 2       

2014 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2015 12 102.4 10 000.0 1 051.2 210.2 841.0

2016 3 059.4 0.0 1 712.7 31.6 1 315.1

2017 7 766.1 0.0 6 665.0 36.8 1 064.3

2018 3 670.2 0.0 2 569.1 36.8 1 064.3

2019 3 767.5 0.0 2 637.2 37.7 1 092.6

2020 3 760.9 0.0 2 667.5 2.7 1 090.7

2021 1 252.1 0.0 888.1 0.9 363.1

2022 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2023 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2024 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2025 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2026 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2027 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2028 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2029 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2030 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ВСЕГО 35 378.6 10 000.0 18 190.8 356.7 6 831.1

Первый заместитель 
Л.В. Хлусоваглавы администрации города 

Подпрограмма Развитие пассажирского 
транспортного комплекса

соисполнители- Комитет 
экономической политики 

администрации города 



Приложение  № 3

наименование единица 
измерения  всего

федеральн
ый 

бюджет

областной 
бюджет

бюджет 
города

внебюджетные 
средства

1 2 4 5 7 8 9 10 11

1

Ремонт автомобильной 
дороги по улице Колхозная 

на участке от улицы 
Советская до дома 2А 

улицы Колхозная (2-этап)

протяженность 
отремонтированн

ых 
автомобильных 

дорог

км. 0.139 2780380.15 2777500.00 2880.15000 0.00

2
Ремонт автомобильной 

дороги по улице Луговая (2-
этап)

протяженность 
отремонтированн

ых 
автомобильных 

дорог

км. 0.539 8352324.4 8343900.00 8424.40000 0.00

Котовска Тамбовской области
«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

значение           (по 
годам реализации 

мероприятия)

№ п/п

Наименование объекта 
ремонта, реконструкции 
автомобильных дорог 

местного значения 

2023 год

6

          к  постановлению администрации города   Котовска Тамбовской области от  
06.02.2024    №  91

к муниципальной программе города

Перечень объектов ремонта, реконструкции автомобильных дорог местного значения в рамках реализации
мунициапльной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства» 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, рублей, в т.ч.



2 продолжение приложения

3

Ремонт автомобильной 
дороги по улице 

Октябрьская на участке от 
улицы Колхозная до дома 
№1а по улице Октябрьская 

(2-этап)

протяженность 
отремонтированн

ых 
автомобильных 

дорог

км. 0.271 4972123.38 4967100.00 5023.38000 0.00

4
Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Бокинская (1-
этап)

протяженность 
отремонтированн

ых 
автомобильных 

дорог

км. 0.715 5091106.5 5086000.00 5106.50000 0.00

5
Ремонт автомобильной 

дороги по улице Мирная (2-
этап)

протяженность 
отремонтированн

ых 
автомобильных 

дорог

км. 0.15 1152834.61 1151600.00 1234.61000 0.00

6

Ремонт автомобильной 
дороги по улице 

Октябрьская от улицы 
Кооперативная в северную 
сторону до дома №102 (1 

этап)

протяженность 
отремонтированн

ых 
автомобильных 

дорог

км. 0.344 2446969.02 2444500.00 2469.02000 0.00

7

Ремонт автомобильной 
дороги по улице Новая от 
улицы Кооперативная до 
дома 11а по улице Новая

протяженность 
отремонтированн

ых 
автомобильных 

дорог

км. 0.15 769635.75 768800.00 835.75000 0.00

8

Ремонт автомобильной 
дороги по улице 
Посконкина от 

ул.Профсоюзной до 
ул.Пархоменко (I этап)

протяженность 
отремонтированн

ых 
автомобильных 

дорог

км. 0.414 12474550 12462000.00 12550.00000 0.00



3 продолжение приложения

9
Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Южная от ул. 
Зеленой до ул. Совхозной

протяженность 
отремонтированн

ых 
автомобильных 

дорог

0.14 1476340 1474800.00 1540.00000 0.00

10

Ремонт автомобильной 
дороги по ул. Тенистой в 
районе многоквартирных 
жилых домов по адресу 

Тенистая № 1 и № 2

протяженность 
отремонтированн

ых 
автомобильных 

дорог

км. 0.12 1913329.72 1911400.00 1929.72000 0.00

11

Ремонт автомобильной 
дороги по улице Лесхозная 

от улицы Лесная до 16 
участка коллективного сада 

№ 9 

протяженность 
отремонтированн

ых 
автомобильных 

дорог

км. 0.1 852779 851900.00 879.00000 0.00

12

Ремонт автомобильной 
дороги по                   ул. 

Тенистой в районе 
многоквартирных жилых 

домов по адресу: ул. 
Тенистая № 1 и № 2 (доп. 

работы) 

протяженность 
отремонтированн

ых 
автомобильных 

дорог

км. 0 66019.06 65900.00 119.06000 0.00

3.082 42348391.59 0 42305400.00 42991.59 0

2024

ИТОГО:



4 продолжение приложения

1

Ремонт автомобильной 
дороги по улице Октябрьская 

от улицы Кооперативная в 
северную сторону до дома № 
102 в г. Котовске Тамбовской 

области (2 этап)

протяженность 
отремонтированн

ых 
автомобильных 

дорог

км. 0.2 1 034 950.00 1 024 600.00 10350.00 0.00

2

Выполнение работ по ремонту 
автомобильной дороги по 
проезду Мичуринскому от 

улицы 9-ой Пятилетки до ул. 
Народная в г. Котовске 

Тамбовской области 

протяженность 
отремонтированн

ых 
автомобильных 

дорог

км. 0.12 1550000.00 1534500.00 15500.00 0.00

3

Ремонт автомобильной 
дороги по улице Посконкина 

от ул. Профсоюзной до ул. 
Пархоменко г. Котовск 

Тамбовская область            (2-
этап)

протяженность 
отремонтированн

ых 
автомобильных 

дорог

км. 0.27 8569000.00 8483300.00 85700.00 0.00

4

Ремонт автомобильной 
дороги ул.Южная от 

ул.Зеленой до ул.Совхозная (2 
этап)(ЧАСТНЫЙ СЕКТОР)

протяженность 
отремонтированн

ых 
автомобильных 

дорог

км. 0.47 4187870.00 4145900.00 41970.00 0.00

5

Выполнение работ по ремонту 
автомобильной дороги по 

ул.Совхозная от улицы 9-ой 
Пятилетки до ул. Народная в г. 

Котовске Тамбовской 
области(ЧАСТНЫЙ СЕКТОР) 

протяженность 
отремонтированн

ых 
автомобильных 

дорог

км. 0.12 1516060.00 1500900.00 15160.00 0.00



5 продолжение приложения

1.18 ########### 0.00  16 689 200.00  168 680.00  0

1
Ремонт автомобильных 

дорог  в городе Котовске 
Тамбовской области 

протяженность 
отремонтированн

ых 
автомобильных 

дорог

км. 0 20223333.33 0 20021100.00 202233.33 0

1
Ремонт автомобильных 

дорог  в городе Котовске 
Тамбовской области 

протяженность 
отремонтированн

ых 
автомобильных 

дорог

км. 0 26625555.56 0 26359300.00 266255.56 0

Первый заместитель главы администрации города Котовска Тамбовской области 

ИТОГО:

Л.В. Хлусова

2026 год

2025 год


	‎C:\Users\user\Downloads\Постановление последнее.doc‎
	‎C:\Users\user\Downloads\Прилож № 1,2   к постановлению.pdf‎
	Приложение № 2
	Приложение № 3

	‎C:\Users\user\Downloads\Приложение № 3 (перечень) .pdf‎
	ПРиложение № 4


